平成 26 年 7 月

 会 員 各 位

一般社団法人東京建設業協会

会 長   飯 塚 恒 生

「災害時における関東地方整備局管内の災害応急対策業務及び

建設資材調達に関する協定」の締結について（お知らせ）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の事業運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当協会では、関東地方整備局との間で、平成 21 年 3 月に「災害時

における関東地方整備局管内の災害応急対策業務に関する協定」を締結して

います。

この度、東日本大震災における物資調達の実績を踏まえ、従来の「応急対

策業務」の協定に「建設資材調達」の条項を加え、平成 26 年 3 月 1 日に遡

って、新たな災害協定を締結いたしました。

つきましては、新協定の資料をお送りいたしますので、ご支援・ご協力く

ださいますようお願い申し上げます。

なお、「建設資材調達」の主な内容は、下記のとおりとなります。

記

＜ 建設資材調達の主な内容 ＞

〇実 施 範 囲 ： 関東地方整備局管内 1 都 8 県

〇対 象 品 目 ： ブルーシート、土のう袋

〇調達までの手順 ： 災害発生時に、会員に対応可否の調査を行い、その

結果を基に、建設資材調達が可能な会員を特定する。

〇調 達 価 格 ： 災害発生直前の市場価格

※新たに対象品目を購入・納品するのではなく、在庫

から拠出していただくことを想定しています。

以 上

【本件問合せ先】

一般社団法人東京建設業協会

事業部調査研究課 千葉・澤野・堀井

TEL 03-3552-5656  FAX 03-3555-2170